ДОГОВОР №

об оказании платных образовательных услуг

г. Самара "    "  20    г.
(дата заключения договора)

Муниципальное бюджетное  учреждение дополнительного образования «Центр эстетического воспитания детей и

молодёжи» городского округа Самара (МБУ ДО ЦЭВДМ г.о. Самара), в лице директора Шаминой Ирины

Фильсуновны, действующего на основании Устава, Лицензии  № 6820 от 31 мая 2016 года серия 63 Л 01  №

0002500 (срок действия лицензии – бессрочно), выданной Министерством образования и науки Самарской

области, именуемое в дальнейшем «Исполнитель»,  и родитель (законный представитель) ребенка, в дальнейшем

«Заказчик»,

___________________________________________________________________________________

(ф. и.о, дата рождения воспитанника)

__________________________________________________________________________________ ,

(ф.и.о. родителя)

___________________________________________________________________________________

(Адрес места проживания ребёнка)

с другой стороны, заключили, настоящий договор о нижеследующем:

I. Предмет Договора

1.1. Предметом настоящего договора является реализация дополнительной общеобразовательной

общеразвивающей программы по подготовке детей к школе «Умники и умницы».

1.2. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а  Заказчик обязуется оплатить

образовательную услугу по предоставлению:

вид образовательной программы - дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа;

направленность образовательной программы – социально-гуманитарная;

наименование образовательной программы - дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа

по подготовке детей к школе «Умники и умницы», которая включает следующие учебные дисциплины:

- Развитие речи (1 час);

- Обучение грамоте и письму (2часа );

- Обучение математике (2 часа);

- Окружающий мир (1 час);

- Декоративно-прикладное творчество (1 час);

- «Веселые нотки» (1час).

форма обучения – очная в соответствии с учебным планом и образовательной программой Исполнителя.

1.3. Срок освоения образовательной программы на момент подписания Договора составляет 32 недели.

Занятия проводятся 2 раза в неделю по 4 академических часа, продолжительность занятия составляет 30 минут,

перерыв между занятиями 10 минут.

Срок оказания услуг с 02.10.2023г. по 31.05.2024г.

1.4. После освоения Обучающимися образовательной программы итоговая аттестация не проводится, документ об

образовании не выдается.

1.5. Настоящий договор заключен в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации

(с последующими изменениями), Федеральным Законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации» (с последующими изменениями), Федеральным законом от 27.07.2006 № 152 –ФЗ

«О персональных данных» (с последующими изменениями), постановлением Правительства Российской

Федерации «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг» от 15.09.2020 года № 1441,

Уставом МБУ ДО ЦЭВДМ и другими локально – нормативными актами Исполнителя.
II. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать формы и методы обучения.

2.1.2. Не возвращать плату за обучение Заказчику в случае пропуска занятий Обучающимся по неуважительным

причинам.

2.1.3. Взыскивать с Заказчика стоимость имущества в случае его порчи Обучающимся.

2.1.4. Исполнитель имеет право расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке с извещением

Заказчика в случаях:

- невыполнения учебных требований, регулярных пропусков без уважительной причины, нарушения учебной

дисциплины со стороны Обучающегося;

- неоднократной несвоевременной оплаты услуг Заказчиком;

- прекращения оплаты услуг Заказчиком.

2.2. Заказчик вправе:

2.2.1. Получать индивидуальные консультации.

2.2.2.Требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, касающимся организации и

обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.

2.2.3. Заказчик выражает согласие на обработку персональных данных, содержащихся в настоящем Договоре.

Срок действия согласия до истечения срока действия настоящего Договора.

Порядок отзыва согласия на обработку персональных данных: для отзыва согласия на обработку персональных

данных необходимо подать соответствующее заявление в письменной форме. После отзыва согласия

персональные данные используются только в целях, предусмотренных законодательством.

2.3. Обучающийся вправе:

2.3.1. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения образовательного процесса, во

время занятий, предусмотренных расписанием.

III. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
3.1. Исполнитель обязан:

          3.1.1.Организовать и обеспечить надлежащую реализацию дополнительной общеобразовательной

          общеразвивающей программы по подготовке детей к школе «Умники и умницы», предусмотренных

          разделом I настоящего Договора в соответствии с учебным планом, режимом работы, которые устанавливаются

          Исполнителем;

3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных

услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации «О защите прав

потребителей» и Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации».
3.1.3. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее
освоения.
3.1.4. Предоставить соответствующее санитарным и гигиеническим нормам помещение и оборудование для
реализации программы;
3.1.5. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом

оплаты услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора).
3.1.6.  Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.
3.1.7.  Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и

  психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1.Заказчик обязан своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги,

указанные в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также

предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.
          3.2.2. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях Обучающегося.
          3.2.3. Сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и места жительства.
          3.2.4. Обучаться в образовательной организации по образовательной программе с соблюдением требований,

          установленных учебным планом Исполнителя.

          3.2.5. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные

          нормативные акты Исполнителя.

3.3. Обучающийся обязан:

  3.3.1. Посещать занятия, указанные в режиме работы платной услуги.

  3.3.2. Выполнять задания по подготовке к занятиям, даваемые педагогами образовательного учреждения.

  3.3.3. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях (в случае если не известил Заказчик).

          3.3.4. Соблюдать учебную дисциплину , проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому

          персоналу Исполнителя и другим обучающимся.

IV. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

4.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения Обучающегося составляет

4000руб. (четыре тысячи  рублей), из расчета 500 (пятьсот) рублей за один день занятий, 125 рублей  за один

учебный час  занятий, согласно расписанию.

Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается, за исключением

увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными

характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

4.2. Оплата производится ежемесячно не позднее 10 числа периода подлежащего оплате в безналичном порядке

на счет, указанный в разделе IX настоящего Договора.

V. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.2. По инициативе одной из сторон, договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным

действующим законодательством Российской Федерации.

5.3. Действие настоящего Договора прекращается досрочно:

- по инициативе Заказчика, в том числе в случае перевода Обучающегося в другую организацию;

- по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося, Заказчика и Исполнителя, в том числе в случае

ликвидации Исполнителя.

5.4. Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушил сроки оплаты услуг по

настоящему договору более двух раз или более чем на 30 дней. Если Обучающийся своим поведением

систематически нарушает права и законные интересы других обучающихся и работников Исполнителя,

расписание занятий или препятствует нормальному осуществлению образовательного процесса, Исполнитель

вправе отказаться от исполнения договора, когда после двух предупреждений Обучающийся не устранит

указанные нарушения.

5.5. Все изменения, дополнения к настоящему договору действительны лишь в случае, если они совершены в

письменном виде и подписаны обеими сторонами.

5.6. Договор может быть расторгнут Заказчиком при условии уведомления Исполнителя за две недели до момента

расторжения договора.

5.7. Досрочное расторжение настоящего договора оформляется дополнительным соглашением сторон.

5.8. Договор составлен с учетом действующего законодательства и является документом для Сторон, в том числе

при решении споров между Исполнителем и Заказчиком (Обучающимся) в судебных и иных органах.

5.9. Взаимоотношения Сторон, не оговоренные настоящим Договором, регулируются нормами действующего

законодательства Российской Федерации.

VI. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут

ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.

6.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее не в полном объеме,

предусмотренном образовательной программой, Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

6.2.1. Безвозмездного оказания образовательной услуги;

6.2.2. Соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги;

6.2.3. Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной образовательной услуги

своими силами или третьими лицами.

6.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков, если в

месячный срок недостатки образовательной услуги не устранены Исполнителем. Заказчик также вправе

отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанной образовательной

услуги или иные существенные отступления от условий Договора.

6.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или) окончания

оказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания образовательной услуги) либо если во

время оказания образовательной услуги стало очевидным, что она не будет осуществлена в срок, Заказчик

вправе по своему выбору:

6.4.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию

образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной услуги;

6.4.2. Поручить оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и потребовать от

Исполнителя возмещения понесенных расходов;

6.4.3. Потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги;

6.4.4. Расторгнуть Договор.

6.5. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков

начала и (или) окончания оказания образовательной услуги, а также в связи с недостатками образовательной

услуги.

VII. Срок действия Договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения

Сторонами обязательств.

VIII. Заключительные положения

8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном

сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.

8.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток

времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося в образовательную организацию до даты издания

приказа об окончании обучения или отчислении Обучающегося из образовательной организации.

8.3. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют

одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в

письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.
8.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

IX. Адреса и реквизиты сторон

«Исполнитель»

Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования

«Центр эстетического воспитания детей и

молодёжи» городского округа Самара

 (МБУ ДО  ЦЭВДМ г.о.  Самара)

Адрес: 443099, г.о. Самара,

Ул. Фрунзе, 98.

Телефон: 8 (846) 333-14-19

e-mail: cevdm@yandex.ru

сайт:   centersamara.ru

«Заказчик» - родитель (законный представитель)

Ф.И.О.

паспорт, серия, №, кем и когда выдан

Л/с 206.01.018.0 Департамента финансов

Администрации  г.о. Самара
 (Доп.код 02.01.00)

ИНН 6317041328; КПП 631701001;

 БИК ТОФК 013601205;

ЕКС 40102810545370000036

р/с 03234643367010004200

в Отделении Самара Банка России//УФК по

Самарской области г. Самара

 адрес места жительства, индекс

 контактный телефон

Директор

И.Ф. Шамина _____________________

Второй экземпляр договора получил (а)

Родитель

_____________________( подпись)

______________________(подпись)

___________________ (расшифровка подписи)

mailto:cevdm@yandex.ru